
当院職員における 

新型コロナウイルス感染症の発生について 
 

 

当院の職員１名が、７月 13 日（水）に新型コロナウイルスに感染

したことが確認されました。なお、今回の事例は院内感染によるも

のではなく、接触があった職員については、PCR 検査の結果陰性が確

認されました。 

当該職員は、患者様に接する業務には携わっておりません。また、

診療に携わる医師、看護師等において濃厚接触者はおりませんので、

通常診療を行っております。 

 

皆様には、ご心配をおかけいたしますが、感染拡大防止のため適

切な対応に努めてまいりますので、何卒ご理解のほどよろしくお願

い申し上げます。 

 

 

令和４年７月 13 日  

岩手県立高田病院長  


